
lørdag den 5. juni 2021

Referat Generalforsamling  

Velkomst/ 
Ved formand Peter Toftegaard Nielsen 

Peter indledte med at han og bestyrelsen desværre lige før Generalforsamlingen (GF) måtte 
meddele Kasserer Anna-Marie Bach måtte trække sig pga sygdom - Line trådte til i stedet 
for - da suppleant 1 Axel på forhånd havde udmeldt at han ville trække sig ved GF.  

Valg af diagent : Flemming Fynbo - diagent for dagens program         
Referent: Anne Walther tager referat 

Stemmetællere : Sasja, Karin og Axel blev udpeget som stemmetællere 

Formandens beretning 

Endelig kan vi mødes - det årlige hingsteshow kunne dog ikke gennemføres - men så dejligt 
at vi endelig kan mødes og se fremad efter et noget særpræget år - bestyrelsen havde lavet 
en masse arbejde og der var lavet en masser af forberedelser til diverse aktiviteter der blev 
udmeld og der havde været rigtig mange gode initiativer - som desværre måtte aflyses en 
efter en. 

Men Peter syntes vi skulle se tilbage på sidste års GF hvor vi havde den udsøgte fornøjelse 
at fremvise 8 avls hingste - det var et super show en dejlig dag hvor der var lotteri og gode 
sponsor gaver og DFF takker alle sponsorer for de flotte gaver der blev givet.  

Sommeren kom 
Corona kom - vi forberedte kåring og havde sat gang i et samarbejde med Sverige og 
Norge om en samlet kåring - men det trak sig tidligt i forløbet grundet Corona - vi fandt 
lokation planlagde alt og købte diverse ting til at kunne afholde kåring og vi fulgte 
situationen tæt - og i 11 time meddelte KFPS desværre, at de måtte trække sig - de var 
noget sent ude - smen det viste sig at alle dommere og deltagere fra Holland skulle gå i 
karantæne 14 dage efter hjemkomst for Danmark og det blev så fravalgt - å derfor ingen 
kåring i 2020. 

Peter fremhævede dog at trods restriktioner,  fysiske møder der blev til online møder og alle 
frustrationer med aflyste initiativer - så havde samarbejdet i bestyrelsen fungeret super godt 
- alle vidste hvad de skulle og bød til når der skulle arrangeres og aflyses. 

Germ tilbudte at afhente heste til kåring i Holland - 9 heste kom af sted - og det forløb godt. 
Bestyrelsen igangsatte fotoskuer i stedet for og der var 72 tilmeldte til foto skue - flotte 
præmier igen og vi takker for den store opbakning. 

Efter sommeren kom endnu en fotoskue - og det blev afholdt igen med fine præmier.  

Vi havde jo også lavet det indledende forberedelser til hingsteshow og GF - men det måtte 
også udskydes grundet Corona. 

Generelle ting fra året 2020 
Vi ser en stigning i efterspørgslen i frieser heste - det er super positivt og der var 62 reg. Føl 
i DK i år  
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Formanden takker af  
Tiden er kommet hvor Peter siger tak for denne gang han har haft en god tid i bestyrelsen 
men ser nu ikke at have den fornødne tid til opgaverne og vil derfor give stafetten videre til 
en anden der kan lægge kræfterne i arbejdet med DFF. 

Der kom en kort kommentar vedrørende præmier 
Flemming Fynbo syntes det var vigtigt at der på alle præmier fortrykkes DFF logo også selv 
om det er sponsorgaver - så når man vinder et dækken - så tager man DFF logo med sig 
når man er i byen med hest 

Line gennemgår regnskabet  
Line indledte med at tanke for Anne-Maries store arbejde i bestyrelsen og det var en skam 
at Anne-Marie ikke kunne være med til fremlæggelsen af regnskabet efter det store arbejde 
hun havde haft i året. Bestyrelsen siger også tak til Stine der som revisor også har ydet en 
stor arbejdsindsats - der er stadig en del arbejde med oprydning i diverse konti. Det følger 
vi op på - bundresultatet er 30.000  

Som kort gennemgang kan nævnes at 5000 er brugt til præmier og gaver til foto 
konkurrencer ... der var lavet årstal på de præmier der var bestilt - så derfor er det blevet 
brugt for at undgå ressource spild. Der er lidt omkring klubmodul som skal rettes op i 
regnskabet men omkostningen er mellem 8-10.000 pr år og er derfor en af de større poster i 
regnskabet- men den kontrol man syntes man har fået hjælper lidt på tab på debitorer i 
forhold til senere år så bestyrelsen mener fortsat det er et system vi skal bibeholde. 

Clinic og alt andet hvad vi havde planlagt - måtte alle aflyses så det er grunden for 
regnskabets resultat - kassebeholdning 450.000 - beholdning er ca 500.000 

I 2021 vil vi gerne nå at afholde 2 clinics og 2 kåringer 1 Jylland og 1 Sjælland - i forhold til 
det budgeterede vi har besluttet, at det er ok, at det giver et underskud - på ca 15.000 men 
det er op til den nye bestyrelse - at arbejde videre på det - der er i regnskabet lagt op til at 
vi vil lave et særligt arrangement i forbindelse med kåringerne for at samle lidt flere deltager. 

Julefrokost - vi har talt om at lave en julefrokost - der er sat 10.000 af og der bliver noget 
egenbetaling - men det er igen op til den nye bestyrelse at planlægge. 

Fynbo spørger om det er er sat af til kåring om det er helt uden kåring - eller også til noget 
andet ... og det er det - der er bla sat af til livestreaming. 

Det var bla andet også et andet indslag man ville arbejde videre med - måske til ekstra 
ryttere der kunne lave show. 

Lagt op til et underskud på ca 50.000 og der er også lagt af til negativ rente pga den store 
beholdning. 

Budgettet bliver lagt ud på klubmodul  

Kontingent 
Vi ved KFPS har en stigning på 2-3% men i bestyrelsen lægger vi op til at vi fastholder 
kontingentet som det er selv om der går lang tid før vi gan opveje denne stigning fra KFPS 
men set i lyset af 2020 så vælger vi at fastholde det.  

Regnskabet blev godkendt ... 
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Indkomne forslag 
Solveig: Forslag til ændring i vedtægter som udsendt på mail - i henhold til eksklusion af 
medlemmer - i forhold til personer der er dømt for grov kriminalitet - personer dømt ved 
dansk domstol - at vi skal have en bedre beskrivelse af dette i vores vedtægter. 

Forslaget blev vedtaget ved håndsoprækning 

Der er ikke noget der hedder tvungen medlemskab - det opfattes at der er tvungen 
medlemskab af KFPS - DFF - men KFPS siger det skal man - men det kan de ikke i henhold 
til Jørgen Kold ... men for at få dette ændret så skal vi slæbe KFPS i retten ...  

Valg til bestyrelse 
Karin melder sig som kandidat på opfordring af Anders 
Karl vi gerne genopstille  
Solveig vil gerne genopstille 

De opstillede er valgt ind uden afstemning 

Valg til Revisor  

Stine valgt igen  

Suppleanter  

På fuldmagt blev Mette Skov Rasmussen præsenteret som kandidat 
Forslag fra Anders:  

Melissa - 31 år gammel - har 10 friesere kørsel dressur - har været i bestyrelsen før i friser 
avl og DFF  
Flemming fynbo Andersen - vil gerne stille op - avler friesere har gjort det i 20 år - lidt mere 
bidt af sports verden nu end før  
Inge - Frieser Øst - repræsenteret frieseren ved at rider mange stævner 

Afstemning: Valgt ind blev : Flemming Fynbo, Melissa 

Eventuelt 
Anne præsenteret forslaget vedrørende branding af frieseren i lidt større skala end vi plejer 
at gøre det - i stedet for at fremviser et hingsteshow for måske 300 der allerede har 
interesse i frieseren så var forslaget om at bringe et Hollandsk Hingsteshow til Roskilde 
Dyreskue - hvor der på en weekend kommer 100.000 besøgende.  

Tanken bag ved dette var at skabe et event hvor man virkelig kan se potentialet i frieseren 
og den vej avlen er på vej hen - Roskilde er Danmarks absolut største dyreskue - men det 
er ikke bare et dyreskue - der kommer rigtig mange ryttere fra hele landet men specielt 
også fra de købestærke kommuner på Sjælland. Det er et omkostnings tungt arrangement 
som koster 70.000 hvis DFF skal lave helt egenfinansiering på det. Men DFF har en meget 
fin likviditet og mange penge på bankbogen og måske man skulle investere en større sum 
på at større interesse og efterspørgsel på firser heste der i sidste ende ville betyde flere 
ryttere til lokalforeningerne og flere medlemmer til DFF. Dette kan være svært at måle - og 
skal man lave en cost/benefit analyse ville man over 5 år skulle skaffe ca 30 nye 
medlemmer hver år. 
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Men Vi havde fået lovning på sådan et særshow i 2021 af de showansvarlige i Roskilde og 
det var faktisk ret stort - at vi havde fået det - det er ret svært at få showtider og slet ikke 
med et udlandske heste. Men arrangøren fra Roskilde kunne godt se det kunne være et 
trækplaster ved at præsentere 8 hingste - da det jo ikke i Danmark er så tit man ser disse 
potente hingste samlet til et show. 

Vi havde en rigtig god og lang dialog og der var mange forskellige kommentarer - nogle 
syntes det var for mange penge, nogle mente at lokalforeningerne kunne lave lige så meget 
omtale - nogle syntes det var en super idé - nogle mente ikke at tilskuere ville kunne se 
forskel, for dem er det bare en sort hest - nogle kommenterede, at vi jo havde pengene til 
det så det var et godt initiativ- men det blev også sagt at Roskilde Dyreskue jo ikke giver 
endnu et dansk frieser hold tid på det store hesteshow - og der var også medie omtale at 
tage højere for - hvor man kunne skabe en del omtale efterfølgende ved at dele på de 
sociale medier det har ret stor betydning og vi kunne ramme mange hestekredse på den 
måde. 

Konklusionen blev at bestyrelsen kunne arbejde videre med ideen hen mod 2022 - 
eventuelt med et show af 4 hingste fra Holland der kunne lave Showtrotting (for det er der 
ingen danske heste der kan fremvise) og så kunne man evt. Afholde 2 clinics hvor ryttere/
kuske kunne melde sig på “optagelse” på et særligt showhold som Sybren kunne udvalgt 
deltagere i - de kunne så måske vise endnu flere sports frisere frem ved dette særshow end 
kun de lovede 8 hingste - Vi kunne også spørge Sybren om han kunne arbejde på om en af 
hingstestationerne trods højsæson ville stille med nogle af deres avlshingste på 
egenbetaling - men ved at begrænse antallet af hingste som DFF skal betale for - vil 
omkostningerne også falde til det halve.  Sybren ville være showleder af holdet 

Lokalforeninger havde ønske om at der kunne afsætte lidt midler til lokale shows tøj og 
lignende .... Det bliver op til den nye bestyrelse at tage dette emne op. 
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Præmier udleveret 

Vinderne af Sportscahmpionatet 2020:

 
Mest aktive rytter: 
Inge Rasmussen

 
Mest vindende rytter: 
Christina Melgaard

 
Mest aktive kusk: 
Melissa Mark

 
Mest vindende kusk: 
Meliss Mark

Stort tillykke  

Diverse 
Vigtigt at sende sports resultater ind til KFPS det vil hjælpe avlerne i forhold til at der i 
stigende grad vurderes på sportsheste i stamtavlerne  

FEI har register der nedsættes en arb gruppe - der ser på hvordan vi kan systematisere det 
bedre 

Værdier på stævne niveau - ku være rart om de afspejlede hollænderne  

Husk at sende billdede ind - fra lokalgrupper eller hvis du er ude med din egen hest og lave 
sjove ting - og har du nyheder du vil dele så send også endelig ind på: 

billeder@frieserforbund.dk 
nyheder@frieserforbund.dk
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